
29九住協発第 80号 
平成 30 年 2 月 7 日 

（一社）九州住宅産業協会 
	 	 会	 員	 各	 位 

（一社）九州住宅産業協会 
                                  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	  	 	 事	 務	 局 

 

近隣住民への事前説明資料 
「建築計画上、建築主が近隣へ配慮した内容」の様式が変わります 
～福岡市建築紛争の予防と調整に関する条例の解説書の改訂について～ 

 
拝啓	 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、福岡市住宅都市局より、標記についての情報を得ましたのでご案内申し上げます。 
変更日は平成 30年 4月 1日からとなり、2月 7日現在、福岡市ホームページより様式が
ダウンロード可能となっております。 
つきましては、別紙をご覧の上、ご確認をお願い致します。 

敬 具 
【お問い合わせ先】 
福岡市 住宅都市局 建築指導部 開発・建築調整課 

	 TEL: 092-711-4581    
【書式ダウンロードについて】 
①   福岡市ホームページのメニューバーくらし・手続きから住まい・引っ越しをクリック。  

  
②   住まい・引っ越しページ内、お知らせ（トッピク）の中の 近隣住民への事前説明資料 「建築

計画上，建築主が近隣へ配慮した内容」の様式が変わりますをクリック。 

 


